PODER EXECUTIVO

Ano VIII

IMPRENSA OFICIAL –
Lei n° 660, de 02 de abril de
2013.

Responsável pela Edição:
Mônica Maria Proença M. C.
Portaria nº 008/2015.

Diário Oficial Eletrônico
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

Edição N° 1926 – Nova Santa Bárbara, Paraná.                       SEXTA-FEIRA, 12 de MARÇO de 2021.

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA–
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

I - Atos do Poder Executivo
RESOLUÇÃO CMAS/NSB N° 002/2021

SÚMULA: Dispõe sobre aprovação do PLANO DE AÇÃO PPAS I
2021.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL –
CMAS, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei
Municipal nº 691/2013,

Considerando a deliberação da 2ª reunião ordinária realizada no dia 10
de março de 2021.

RESOLVE:

Art. 1º- Deliberar aprovação do PLANO DE AÇÃO PPAS I (Piso
Paranaense de Assistência Social - PPAS I) 2021.

Art. 2º- Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação,
revogando disposições em contrário.

Nova Santa Bárbara, 10 de Março de 2021.

Cristiano Almeida
Presidente/CMAS

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 03/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 02/2020

CONTRATANTE:
Serviço Autônomo Municipal de Água e
Esgoto de Nova Santa Bárbara;

CONTRATADA:
COOPER CARD ADMINISTRADORA DE
CARTÕES LTDA

OBJETO:

Prorroga o prazo de vigência do contrato
original para mais 12 (doze) meses, de
04/03/2021 até 03/03/2022. Reajusta o
valor do vale alimentação, cf. Lei
Municipal 954/2020 e 991/2021.

DATA: 11/03/2021.

Daice Tosti dos Santos

Diretora SAMAE

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 044/2021

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná,
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista
as Leis Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções
Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIA(S), como segue:

Servidor: ROGÉRIO BATISTA DOS SANTOS
Cargo: MOTORISTA
Secretaria/Departamento: SAÚDE
Valor (R$): R$ 800,00
Destino: DIVERSOS
Objetivo da Viagem: Solicitaçao De Diaria ao Motorista

Rogério Batista Dos Santos, para custear
despesas com alimentaçao, quando em
viagem fora do municipio a serviço do
Fundo Municipal De Saude.

Data do Pagamento: 12/03/2021
Nº do Pagamento: 776/2021

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 045/2021

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná,
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista
as Leis Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções
Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIA(S), como segue:

Servidor: ELIANE APARECIDA NOCKO
Cargo: FUNCIONÁRIA
Secretaria/Departamento: SAÚDE
Valor (R$): R$ 40,00
Destino: SANTA MARIANA-PR
Objetivo da Viagem: Solicitaçao De Diaria para custear

despesa com alimentação à funcionária
Eliane Aparecida Nocko que irá
acompanhar a gestante Alesandra
Mariano, em consulta no Hospital Santa
Alice em Santa Mariana-Paraná, Dia 03
de Março de 2021.

Data do Pagamento: 12/03/2021
Nº do Pagamento: 777/2021

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

       II – Atos do Poder Legislativo
Não há publicações para a presente data.

III – Publicidade
Não há publicações para a presente data.